

MH 1921 ApS

Skjoldvej 2, 8420 Knebel

CVR-nr. 86 08 62 12

Årsrapport

2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. juni 2018.

Knud Møller-Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	MH 1921 ApS Skjoldvej 2 8420 Knebel
	CVR-nr.: 86 08 62 12
	Stiftet: 18. maj 1979
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Knud Møller-Hansen
Revision	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Dattervirksomheder	MH Marselisborg ApS, Aarhus MH Invest, Ejd. ApS, Aarhus

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år været at besidde anparter i datterselskaberne MH Marselisborg ApS og MH Invest Århus ApS.

Koncernens hovedaktivitet er investering i ejendomme.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der væsentligt har påvirket årets resultat.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke konstateret væsentlige usikkerheder ved indregning og måling af aktiver og forpligtelser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -102 t.kr. mod -140 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 478 t.kr. mod -1.301 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke undtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttotab	-102.409	-139.606
1 Personaleomkostninger	0	0
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-69.417	0
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	835.380	-1.023.171
Andre finansielle indtægter	4.221	519
2 Øvrige finansielle omkostninger	-285.209	-213.340
Resultat før skat	382.566	-1.375.598
Skat af årets resultat	95.626	74.140
Årets resultat	478.192	-1.301.458
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-464.620	-2.123.171
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	900.000
Disponeret fra overført resultat	-57.188	-78.287
Disponeret i alt	478.192	-1.301.458

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	525.583	0
Materielle anlægsaktiver i alt	525.583	0
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	22.879.928	23.144.548
Finansielle anlægsaktiver i alt	22.879.928	23.144.548
Anlægsaktiver i alt	23.405.511	23.144.548
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	535.284	401.126
Andre tilgodehavender	138.988	136.680
Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	0	0
Tilgodehavender i alt	674.272	537.806
Andre værdipapirer og kapitalandele	186	186
Værdipapirer i alt	186	186
Likvide beholdninger	20.855	11.888
Omsætningsaktiver i alt	695.313	549.880
Aktiver i alt	24.100.824	23.694.428

Balance 31. december

Passiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	201.000	201.000
4	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	17.090.928	17.555.548
4	Overført resultat	1.814	59.002
4	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	900.000
	Egenkapital i alt	<u>18.293.742</u>	<u>18.715.550</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	17.500	0
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>17.500</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	14.000	14.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	5.066.850	4.513.499
	Selskabsskat	308.158	272.986
	Anden gæld	400.574	178.393
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.789.582</u>	<u>4.978.878</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>5.789.582</u>	<u>4.978.878</u>
	Passiver i alt	<u>24.100.824</u>	<u>23.694.428</u>
5	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6	Eventualposter		

Noter

	2017	2016
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	244.477	198.000
Andre finansielle omkostninger	40.732	15.340
	285.209	213.340
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Anskaffelsessum 1. januar 2017	4.489.000	4.204.000
Tilgang i årets løb	0	285.000
Kostpris 31. december 2017	4.489.000	4.489.000
Opskrivninger 1. januar 2017	18.655.548	20.578.719
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	835.380	-1.023.171
Udbytte	-1.100.000	-900.000
Opskrivninger 31. december 2017	18.390.928	18.655.548
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	22.879.928	23.144.548

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos MH 1921 ApS
MH Marselisborg ApS, Aarhus	100 %	22.622.438	865.224	22.622.436
MH Invest, Ej. ApS, Aarhus	100 %	257.492	29.844	257.492
		22.879.930	895.068	22.879.928

Noter

4. Egenkapital

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>
Egenkapital 1. januar 2017	201.000	17.555.548	59.002	900.000
Udloddet udbytte	0	0	0	-900.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-464.620	-57.188	1.000.000
Egenkapital 31. december 2017	<u>201.000</u>	<u>17.090.928</u>	<u>1.814</u>	<u>1.000.000</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter for manglende indeholdelse af udbytteskat på ulovligt lån til selskabsdeltager. Forpligtelsen estimeres til 102 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 307 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatte udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.
